

Ejendommen Lyskær 15 ApS

c/o Palæ Ejendomsadministration A/S, Ryvangs Allé 18, 2100 København Ø

CVR-nr. 27 27 79 93

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

8/6-2018



Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Ejendommen Lyskær 15 ApS
c/o Palæ Ejendomsadministration A/S
Ryvangs Allé 18
2100 København Ø

CVR-nr.: 27 27 79 93
Stiftet: 1. januar 2003
Hjemsted: København
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Birgitte Ulrich Høyer

Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmegade 45
2100 København Ø

Modervirksomhed

Klingeberg 2-4, Slagelse ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er formueforvaltning samt udlejning af fast ejendom.

Usædvanlige forhold

Der forekommer ikke usædvanlige forhold i årsrapporten.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendomme måles til dagsværdi. I anvendt regnskabspraksis er angivet forudsætningerne for måling af investeringsejendomme. Investeringsejendommene er indregnet til en budgetteret nettoforrentning på 7% p.a. med korrektioner for lejekontraktens løbetid og lejeniveau samt ejendommens vedligeholdelsesmæssige stand.

Investeringsejendommene er pr. 31/12 2017 målt til tkr. 10.500 baseret på ledelsens vurdering

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat, et underskud på tkr. 27, anses for mindre tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital udgør tkr. 4.506 pr. 31/12 2017.

For det kommende år forventes et tilfredsstillende resultat.

Korrektion af væsentlige fejl

Følgende væsentlige fejl er konstateret vedrørende tidligere regnskabsår:

- Udskudt skat.

Den samlede påvirkning af årets resultat efter skat, egenkapital og totale aktiver udgør henholdsvis kr. 0, kr. -356.317 og kr. 0.

I overensstemmelse med Årsregnskabsloven er tidligere års fejl korrigeret direkte på egenkapitalen. Sammenligningstillene for 2016 er korrigeret i overensstemmelse hermed.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 t.kr.
Bruttofortjeneste	718.165	402
Værdiregulering af investeringsejendomme	-700.000	0
Driftsresultat	18.165	402
Andre finansielle indtægter	8.077	75
Øvrige finansielle omkostninger	-66.685	-123
Resultat før skat	-40.443	354
Skat af årets resultat	13.309	-78
Årets resultat	-27.134	276
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	276
Disponeret fra overført resultat	-27.134	0
Disponeret i alt	-27.134	276

Balance 31. december

Aktiver		2017	2016
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver			
1	Investeringsejendomme	10.500.000	11.200
	Materielle anlægsaktiver i alt	10.500.000	11.200
	Anlægsaktiver i alt	10.500.000	11.200
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	542.754	615
	Andre tilgodehavender	0	10
	Tilgodehavender i alt	542.754	625
	Likvide beholdninger	644.279	287
	Omsætningsaktiver i alt	1.187.033	912
	Aktiver i alt	11.687.033	12.112

Balance 31. december

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 t.kr.
Passiver		
Egenkapital		
2 Virksomhedskapital	125.000	125
3 Overført resultat	4.505.893	4.534
Egenkapital i alt	4.630.893	4.659
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.322.349	1.469
Hensatte forpligtelser i alt	1.322.349	1.469
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	4.598.785	4.964
Deposita	404.517	353
Langfristede gældsforpligtelser i alt	5.003.302	5.317
4 Kortfristet del af langfrister gældsforpligtelser	318.473	312
Leverandører af varer og tjenesteydelser	72.964	42
Selskabsskat	133.408	72
Anden gæld	205.644	241
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	730.489	667
Gældsforpligtelser i alt	5.733.791	5.984
Passiver i alt	11.687.033	12.112
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualposter		

Noter

	2017 kr.	2016 t.kr.
1. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2017	9.044.601	9.045
Kostpris 31. december 2017	9.044.601	9.045
Regulering til dagsværdi 1. januar 2017	2.155.399	2.155
Årets regulering til dagsværdi	-700.000	0
Regulering til dagsværdi 31. december 2017	1.455.399	2.155
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	10.500.000	11.200

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er der anvendt en afkastprocent på 7 pr. 31/12 2017 (31/12 2016 : 7%)

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 0,5 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 699 t.kr.før skat. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 4.631 t.kr. til 4.438 t.kr.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagværdien.

Noter

	31/12 2017 kr.	31/12 2016 t.kr.
2. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	125.000	125
	125.000	125
3. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2017	4.533.027	4.614
Årets overførte overskud eller underskud	-27.134	276
Korrektion af væsentlige fejl, tidligere år vedrørende udskudt skat	0	-356
	4.505.893	4.534

Korrektion af udskudt skat i sammenligningstallene påvirker ikke resultatet, egenkapitalen påvirkes negativt med kr. 356.317, mens selskabets totale aktiver ikke påvirkes af korrektionen.

4. Kortfristet del af langfrister gældsforpligtelser

	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 31/12 2017 kr.	Gæld i alt 31/12 2016 t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter	318.473	3.336.775	4.917.258	5.276
Deposita	0	404.517	404.517	353
	318.473	3.741.292	5.321.775	5.629

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.917 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 10.500 t.kr.

Noter

6. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Klingeberg 2-4, Slagelse ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.